



EBAZPENA, 2020ko abenduaren 30ekoa, Hezkuntza sailburuordearena, Unibertsitate aurreko irakasmaitako euskarazko ikasmaterial inprimatuen edizioari zuzenduriko dirulaguntzak esleitzen dituen (EIMA 1 modalitatea).

Euskarazko ikasmaterial inprimatuak sortzeko laguntza-bideetara dei egin zuen Hezkuntza Sailak 2020ko abuztuaren 25eko Aginduz (2020ko irailaren 9ko EHAA). Hori dela eta, Ebazpen- batzordearen proposamenez honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- 2020ko abuztuaren 25eko Aginduan adierazitako prozedurari jarraituz, EIMA 1 modalitatean guztira banatzeko dauden 500.000 euroko diru-partidatik, Ebazpen honen I. eranskinean agertzen diren dirulaguntzak esleitzea.

Bigarrena.- Ebazpen honen II. eranskinean aipatzen diren ikasmaterialei dirulaguntzarik ez ematea, laguntza-deialdiaren baldintzaren bat betetzen ez dutelako.

AZKEN XEDAPENA

Administrazio-bidea agortzen ez duen Ebazpen honen kontra gora jotzeko errekurtoa jarri ahal izango da Hezkuntza sailburuaren aurrean, ebazpena Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoaren iragarki-taulan argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko abenduaren 30a.

Hezkuntza sailburuordea
Begoña Pedrosa Lobato



I. eranskina: Esleitutako dirulaguntzak

Espediente zenbakia	Ikasmaterialaren izenburua	Dirulaguntza
001	STEAM esperimentuak haurrentzat	4.577,17
	ELHUYAR FUNDAZIOA	4.577,17
002	EUSKARA LH 3	6.948,46
003	EUSKARA LH 3 - Irakaslearen gidaliburua	6.329,23
004	EUSKARA LH 4	8.047,87
005	EUSKARA LH 4 - Irakaslearen gidaliburua	5.955,81
006	FISIKA ETA KIMIKA DBH 3 - Irakaslearen gidaliburua	9.424,76
007	BIOLOGIA ETA GEOLOGIA DBH 3 - Irakaslearen gidaliburua	8.474,13
008	KULTURA ZIENTIFIKOA DBH 4 - Irakaslearen gidaliburua	10.114,19
	EREIN SA	55.294,45
009	Igo zaitetz trenera! 4 urte - Proposamen didaktikoa	1.010,24
010	Igo zaitetz trenera! 5 urte - Proposamen didaktikoa	996,18
011	3D-n inprimatzea LMH 3	1.601,21
012	3D-n inprimatzea LMH 5	1.802,81
013	3D-n inprimatzea LMH 6	1.985,47
014	3D-n inprimatzea LMH 3 - Proposamen didaktikoa	2.102,82
015	3D-n inprimatzea LMH 4 - Proposamen didaktikoa	2.001,34
016	3D-n inprimatzea LMH 5 - Proposamen didaktikoa	2.038,82
017	3D-n inprimatzea LMH 6 - Proposamen didaktikoa	2.092,40
018	3D-n inprimatzea DBH 2	2.314,77
019	3D-n inprimatzea DBH 3	2.310,62
020	3D-n inprimatzea DBH 4	2.499,96
021	3D-n inprimatzea DBH 1 - Proposamen didaktikoa	1.908,32
022	3D-n inprimatzea DBH 2 - Proposamen didaktikoa	1.882,51
023	3D-n inprimatzea DBH 3 - Proposamen didaktikoa	2.159,74
024	3D-n inprimatzea DBH 4 - Proposamen didaktikoa	2.230,47
025	Lorategia 3 urte - Bitakora koaderno	3.776,57
026	Zaldia 4 urte - Bitakora koaderno	3.951,35
027	Handitan 5 urte - Bitakora koaderno	4.248,23
028	Go Kubo 3 urte	1.846,94
029	Go Kubo 4 urte	1.867,25
030	Go Kubo 5 urte	1.887,17
031	Go Kubo 3 urte - Proposamen didaktikoa	1.174,31
032	Pausoz pauso 1. maila (3 urte) - 1. koaderno	1.689,07
033	Pausoz pauso 1. maila (3 urte) - 2. koaderno	2.011,17
034	Pausoz pauso 1. maila (3 urte) - 3. koaderno	2.014,84
036	Pausoz pauso 2. maila (4 urte) - 4. koaderno	2.025,79
038	Pausoz pauso 2. maila (4 urte) - 5. koaderno	2.029,56
039	Pausoz pauso 2. maila (4 urte) - 6. koaderno	2.035,05
040	Pausoz pauso 3. maila (5 urte) - 7. koaderno	2.360,00
041	Pausoz pauso 3. maila (5 urte) - 8. koaderno	2.363,25
042	Pausoz pauso 3. maila (5 urte) - 9. koaderno	2.368,07
043	Pausoz pauso 2. maila (4 urte) - Proposamen didaktikoa	4.525,44
044	Lost in Mars - Erlijioa DBH 1	1.594,69
045	Nire ukitu pertsonala - Erlijioa DBH 1	1.604,05



I. eranskina: Esleitutako dirulaguntzak

Espediente zenbakia	Ikasmaterialaren izenburua	Dirulaguntza
046	Bizitzako multiabentura - Erlijioa DBH 1	1.552,13
047	Lost in Mars - Erlijioa DBH 1 - Proposamen didaktikoa	1.236,90
048	Nire ukitu pertsonala - Erlijioa DBH 1 - Proposamen didaktikoa	1.313,25
049	Bizitzako multiabentura - Erlijioa DBH 1 - Proposamen didaktikoa	1.338,19
050	Escape room - Erlijioa DBH 3	1.604,56
051	Denok gara Mikromezenasak - Erlijio DBH 3	1.632,31
052	Agur!!! - Erlijioa DBH 3	1.632,69
053	Escape room - Erlijioa DBH 3 - Proposamen didaktikoa	1.340,91
054	Denok gara Mikromezenasak - Erlijioa DBH 3 - Proposamen didaktikoa	1.369,82
055	Agur!!! - Erlijioa DBH 3 - Proposamen didaktikoa	1.457,71
056	Gizarte Zientziak LMH 4 (Jakintzaren Zaindaria)	4.962,10
057	Gizarte Zientziak LMH 4 - Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindaria)	4.157,47
058	Gizarte Zientziak LMH 6 - Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindaria)	4.113,90
059	Naturaren Zientziak LMH 4 (Jakintzaren Zaindaria)	4.995,14
060	Naturaren Zientziak LMH 6 (Jakintzaren Zaindaria)	5.286,29
061	Naturaren Zientziak LMH 4 - Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindaria)	3.703,14
062	Naturaren Zientziak LMH 6 - Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindaria)	3.910,05
063	Euskara eta Literatura LMH 4 (Jakintzaren Zaindaria)	7.682,34
064	Euskara eta Literatura LMH 6 (Jakintzaren Zaindaria)	8.268,07
065	Euskara eta Literatura LMH 4 - Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindaria)	6.473,33
066	Euskara eta Literatura LMH 6 - Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindaria)	6.869,12
067	Matematika LMH 4 (Jakintzaren Zaindaria)	7.459,03
068	Matematika LMH 6 (Jakintzaren Zaindaria)	8.230,18
069	Matematika LMH 4 - Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindaria)	5.412,63
070	Matematika LMH 6 - Proposamen didaktikoa (Jakintzaren Zaindaria)	5.953,92
071	Biologia eta Geologia DBH 1 (Egizu gauzak gerta daitezen)	7.250,99
072	Biologia eta Geologia DBH 3 (Egizu gauzak gerta daitezen)	9.611,23
073	Biologia eta Geologia DBH 1 - Proposamen didaktikoa (EGGD)	3.445,02
074	Biologia eta Geologia DBH 3 - Proposamen didaktikoa (EGGD)	4.497,50
075	Fisika eta Kimika DBH 3 - Proposamen didaktikoa (EGGD)	3.862,14
076	Euskara eta Literatura DBH 1 (Egizu gauzak gerta daitezen)	9.753,90
077	Euskara eta Literatura DBH 3 (Egizu gauzak gerta daitezen)	10.613,19
078	Euskara eta Literatura DBH 1 - Proposamen didaktikoa (EGGD)	2.328,27
079	Euskara eta Literatura DBH 3 - Proposamen didaktikoa (EGGD)	2.328,24
080	Matematika DBH 1 (Egizu gauzak gerta daitezen)	9.487,06
081	Matematika Akademikoa DBH 3 (Egizu gauzak gerta daitezen)	10.231,66
082	Matematika DBH 1 - Proposamen didaktikoa (Egizu gauzak gerta daitezen)	4.816,18
083	Matematika Akademikoa DBH 3 - Proposamen didaktikoa	4.667,83
084	Geografia eta Historia DBH 3 (Egizu gauzak gerta daitezen)	12.952,10
085	Geografia eta Historia DBH 1 - Proposamen didaktikoa	4.523,53
086	Geografia eta Historia DBH 3 - Proposamen didaktikoa (EGGD)	4.465,09
EDITORIAL IBAIZABAL SA		283.099,63
035	BEHINOLA 40	2.301,25
037	BEHINOLA 41	2.389,45
GALTZAGORRI ELKARTEA EUSKAL HAUR ETA GAZTE LIBURU ELKARTEA		4.690,71



I. eranskina: Esleitutako dirulaguntzak

Espediente zenbakia	Ikasmaterialaren izenburua	Dirulaguntza
087	Euromisioa. Europar Batasuna (Maila III). Proiektu bidez ikasten	1.588,78
088	Erdi aroa jokoan. Erdi aroa (Maila III). Proiektu bidez ikasten	1.732,02
089	Planeta jasangarria. Energia eta jasangarritasuna (Maila III). Proiektu bidez ikasten	1.502,84
090	Osasunak mugitzen gaitu. Nutrizioa eta osasuna. (Maila III). Proiektu bidez ikasten	1.773,58
IKASMINA ARGITALETXEA, SL		6.597,22

092	34. MONOGRAFIKOA / HEZKUNTZA-ERREALITATE BERRIETARA JAUZI	4.105,83
093	HIK HASI 241. EUSKAL HEZIKETARAKO ALDIZKARIA	3.084,32
094	HIK HASI 242. EUSKAL HEZIKETARAKO ALDIZKARIA	3.093,08
095	HIK HASI 243. EUSKAL HEZIKETARAKO ALDIZKARIA	3.063,51
096	HIK HASI 244. HIK HASI EUSKAL HEZIKETARAKO ALDIZKARIA	3.091,91
097	HIK HASI 245. EUSKAL HEZIKETARAKO ALDIZKARIA	3.063,81
098	HIK HASI 246. EUSKAL HEZIKETARAKO ALDIZKARIA	3.321,11
099	HIK HASI 247. EUSKAL HEZIKETARAKO ALDIZKARIA	3.107,97
100	HIK HASI 248. EUSKAL HEZIKETARAKO ALDIZKARIA	3.130,16
101	HIK HASI 249. EUSKAL HEZIKETARAKO ALDIZKARIA	3.126,53
102	HIK HASI 250. EUSKAL HEZIKETARAKO ALDIZKARIA	3.108,48
XANGORIN KOOP. ELK. TXIKIA		35.296,71

103	Matematika 5.	4.133,80
104	Matematika 5. Koaderno 1.	481,51
105	Matematika 5. Koaderno 2.	487,22
106	Matematika 5. Koaderno 3.	487,22
107	Matematika 6.	4.563,56
108	Matematika 6. Koaderno 1.	565,40
109	Matematika 6. Koaderno 2.	441,23
129	Matematika 6. Koaderno 3.	441,23
130	Naturaren Zientziak 5.	1.943,79
131	Naturaren Zientziak 6.	2.177,45
132	Gizarte Zientziak 5.	2.136,47
133	Gizarte Zientziak 6.	2.167,85
134	Plastika 5.	1.375,89
135	Plastika 6.	1.374,09
GRUPO ANAYA SA		22.776,70

111	Maule-Lextarre (B1)	2.138,99
112	Donibane Garazi (B1)	2.174,88
113	Gramatika Lan-Koaderno 13 (B2). Aditza	1.230,32
114	Gramatika Lan-Koaderno 14 (B2). Sintaxia	1.401,40
115	Gramatika Lan-Koaderno 15 (B2). Deklinabidea + Bestelakoak	1.325,78
116	Gramatika Lan-Koaderno 16 (B2). Antolatzaileak eta modalizatzaileak	1.230,32
117	Gramatika Lan-Koaderno 17 (C1). Aditza	1.325,78
118	Gramatika Lan-Koaderno 18 (C1). Sintaxia	1.325,78
119	Gramatika Lan-Koaderno 19 (C1). Deklinabidea + Bestelakoak	1.325,78
120	Gramatika Lan-Koaderno 20 (C1). Antolatzaileak eta modalizatzaileak	1.325,78
ELKAR ARGITALETXEAK SL		14.804,79

**I. eranskina: Esleitutako dirulaguntzak**

Espediente zenbakia	Ikasmaterialaren izenburua	Dirulaguntza
121	EKI LH 4. Diziplinarteko koadernoa 4	12.523,06
122	EKI LH 4. Euskara 4	12.515,68
123	EKI LH 4. Matematika 4	11.473,78
124	EKI LH 4. Ingurunea 4	11.397,64
125	EKI LH 4. Euskara 4. Lan-koadernoa 4.1	2.709,97
126	EKI LH 4. Matematika 4. Lan-koadernoa 4.1	2.469,55
127	EKI LH 5. Euskara 5. Lan-koadernoa 5.2	2.675,74
128	EKI LH 5. Matematika 5. Lan-koadernoa 5.2	2.672,06
ELKAR-IKASTOLAK ZERBITZUAK SL		58.437,47
136	Fisika eta Kimika I	14.425,15
EDEBE EDUCACIÓN, S.L.		14.425,15


II. eranskina: Dirulaguntzarik hartuko ez duten ikasmaterialak

Espediente zenbakia	Argitaletxea	Ikasmaterialaren izenburua	Arrazoia
091	IKASMINA ARGITALETXEA, SL	Pentsatu [infinito]. Metodología Singapur. 4 Primaria	Ez du Aginduak, 2020ko abuztuaren 25ekoak, bere I. eranskinaren 1.4 puntuan ezarritako baldintza bete.
110	ARMA PLAZA FUNDAZIOA	Hondarribia ezagutzen	Ez du Aginduak, 2020ko abuztuaren 25ekoak, bere Atal orokorraren 9. artikuluan ezarritako baldintza bete.
137	GRUPO ANAYA SA	Matematika 5. Proposamen didaktikoa.	Ez du Aginduak, 2020ko abuztuaren 25ekoak, bere I. eranskinaren 1.4 puntuan ezarritako baldintza bete.
138	GRUPO ANAYA SA	Matematika 6. Proposamen didaktikoa.	Ez du Aginduak, 2020ko abuztuaren 25ekoak, bere I. eranskinaren 1.4 puntuan ezarritako baldintza bete.
139	GRUPO ANAYA SA	Naturaren Zientziak 5. Proposamen didaktikoa.	Ez du Aginduak, 2020ko abuztuaren 25ekoak, bere I. eranskinaren 1.4 puntuan ezarritako baldintza bete.
140	GRUPO ANAYA SA	Naturaren Zientziak 6. Proposamen didaktikoa.	Ez du Aginduak, 2020ko abuztuaren 25ekoak, bere I. eranskinaren 1.4 puntuan ezarritako baldintza bete.
141	GRUPO ANAYA SA	Gizarte Zientziak 5. Proposamen didaktikoa.	Ez du Aginduak, 2020ko abuztuaren 25ekoak, bere I. eranskinaren 1.4 puntuan ezarritako baldintza bete.
142	GRUPO ANAYA SA	Plastika 5. Proposamen didaktikoa.	Ez du Aginduak, 2020ko abuztuaren 25ekoak, bere I. eranskinaren 1.4 puntuan ezarritako baldintza bete.
143	GRUPO ANAYA SA	Plastika 6. Proposamen didaktikoa.	Ez du Aginduak, 2020ko abuztuaren 25ekoak, bere I. eranskinaren 1.4 puntuan ezarritako baldintza bete.